Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

Л1униципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

рЮб итогах районных мероприятий, проведённых в рамках краевой Недели
туризма, посвящённой Всемирному дню туризма

В соответствии с приказом Управления образования Администрации
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от
03.09.2021 № 303 «О проведении районной Недели туризма, посвящённой
Всемирному дню туризма», с 13.09.2021 по 18.09.2021 проведено 5 район
ных мероприятий туристско-краеведческой направленности, в которых при
няли участие 145 об)^ающихся.

Активное и результативное участие обучающихся в муниципальных
мероприятиях Недели туризма обеспечили руководители и педагоги МБОУ
СШ №№ 3 имени А.И. Томилина, 6, МБОУ ОШ №№ 2, 8.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами за результативное участие обучающихся в
муниципальных мероприятиях Недели туризма, посвящённой Всемирному
дню туризма:

- МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина (директор Балагуров А.А., за
меститель директора по воспитательной работе Туркина В.Ю., турорганиза-
тор Шерстюков В.В.), занявшую в общем зачёте 1 место;

- МБОУ ОШ № 8 (директор Исаков Д.А., заместитель директора по
воспитательной работе Вархалёва Р.В., турорганизатор Шин Л.В.), заняв
шую в общем зачёте 2 место;

- МБОУ СШ № 6 (директор Ромахина В.А., заместитель директора по
воспитательной работе Котченко Ю.В., турорганизатор Савиновская Л.А.),
занявшую в общем зачёте 3 место;

- МБОУ ОШ № 2 (директор Тимофеева Н.Н., заместитель директора
по воспитательной работе Галимова Н.Г., турорганизатор Левенко А.А.), за
нявшую в общем зачёте 3 место.

2. Наградить грамотами победителей и призёров районного конкурса
«На туристской тропе» команды 5-х классов:

- МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина (турорганизатор Шерстюков
В.В.), занявшую 1 место;

МАУйР.г.С.-ь». Заказ. Ютнр, 1000 5»

- МБОУ ГТТТ № 1 (турорганизаторы Гриценко С.В., Демидов П.В.), за
нявшую 2 место;

- МБОУ ОШ № 8 (классный руководитель Сакалаускас Н.В.), заняв
шую 3 место.

3. Наградить грамотами победителей и призёров муниципального кон
курса «Лучший знаток Хабаровского края»:

- Чернову Елизавету, учандуюся 8 класса МБОУ ОШ № 8 (учитель гео
графии Исаков Д.А.), занявшую 1 место;

- Микову Веронику, учащуюся 8 класса МБОУ ОШ № 12 (учитель
географии Стрельников С.В.), занявшую 2 место;

- Йграилову Полину, учаш;уюся 8 класса МБОУ СШ № 1 (учитель гео
графии Мокрова Е.В.), занявшую 3 место.

4. Наградить грамотами победителей и призёров конкурса топографов
«Путешествие по карте»:

- Сокуряна Савелия, учащегося 6 класса МБОУ СШ № 16 (учитель
географии Никитина Н.В.), занявшего 1 место;

- Косоговскую Веронику, учащуюся 6 класса МБОУ ОШ № 2 (класс
ный руководитель Гонакова Л.С.), занявшую 2 место;

- Сутягина Артёма, учащегося 6 класса МБОУ СШ № 16 (учитель гео
графии Никитина Н.В.), занявшего 3 место.

5. Наградить грамотами Управления образования Администрации Со-
ветско-Гаванского муниципального района Хабаровского края и сертифика
тами туристские команды, ставшие победителями и призёрами в контроль
ном комбинированном маршруте на XXIV районных соревнованиях по ту
ризму:

- МБОУ СШ № 6 (туроргапизатор Савиновская Л.А.), занявшую 1 ме
сто, сертификат на сумму 5000 рублей;

- МБОУ ОШ № 2 (турорганизатор Левенко А.А.), занявшую 2 место,
сертификат на сумму 3000 рублей;

- МБОУ ОШ № 8 (классный рутсоводитель Матвеева О.А.), занявшую
3 место, сертификат на сумму 1 ООО рублей.

6. Наградить грамотами Управления образования Администрации Со
ветско-Гаванского муниципального района Хабаровского края учащихся,
ставших победителями и призёрами в конкурсе на лучшего туриста на XXIV
районных соревнованиях по туризму:

- Павлова Сергея, учащегося 10 класса МБОУ СШ № 3 имени А.И.
Томилина, занявшего 1 место;

- Мужельскую Полину, учащуюся 8 класса МБОУ СШ № 5, занявшую
2 место;

- Юзвика Романа, учащегося 10 класса МБОУ СШ № 6, занявшего 3
место.

7. Наградить грамотами Управления образования Администрации Со
ветско-Гаванского муниципального района Хабаровского края туристские
команды, ставшие победителями во внеконкурсной программе на XXIV
районных соревнованиях по туризму:

- туристских биваков -  МБОУ ОШ № 12 (руководитель команды
Миндиярова Е.В., заместитель директора по воспитательной работе);

- конкурса туристских блюд -  МБОУ СШ № 1 (руководители команды
Гриценко С.В., учитель физической культуры, Заволодько О.В., преподава
тель-организатор ОБЖ);

- знатоков растений Советско-Гаванского района -  МБОУ СШ № 15
(учитель биологии Власюк Н.А.);

- туристских баек -  МБОУ СШ № 1 (руководители команды Гриценко
С.В., учитель физической культуры, Заволодько О.В., преподаватель-
организатор ОБЖ).

8. Руководителям общеобразовательных организаций издать приказы
о поощрении педагогов и учащихся, принявших активное участие в район
ных мероприятиях Недели туризма.

9. Контроль над исполнением приказа возложить на ведущего специа
листа Управления образования Администрации Советско-Гаванского м}п?и-
ципального района Хабаровского края Селезеневу Ж.С.

Начальник Управления об^ования
Администрации Советско-Таванского
муниципального района Хабаровского края